Pomponius Atticus & plerique alij, qui exactissime numerum annorum supputant, hi edificati cœpisse urbem Romanam statuunt, in initio

**DE SECVN. MONARCHIA**  
tertij anni sextæ Olympiadis, hoc est, in decima  
anno Iothan regis Iuda, post conditum vero  
mundum. 3201.

Ante Christum natum fuerat Roma. 729. annos  
Quin hoc quoq; subiicio, quod Varro scribit du-  
odecim vultures typum præ se ferre ætais & du-  
rationis vrbis, nimirum mille ducentorum anno-  
rum. Nam singulos vultures seculum, hoc est, cen-  
tum annorum tempus significare ait, neq; vero ab  
surda hec est interpretatio. Nam ab initio conditæ  
vrbis Romæ usque ad Honorij & Archadij tem-  
pora quum à Gotthis deaestata est, fuerunt anni  
circiter. 1300.

Reges imperarunt Romæ. 244. annos teste  
Liui. Eusebius etiam duos annos addit,

Romulus 38

Numa 43

Tullus Hostilius. 32. hic Albam euerit, & im-  
peratorem eorum Metium Suffetum, qui foede-  
ris initi ruptor fuerat, digno suppicio adfecit. De-  
dit enim in eo puniendo insigne documentum ho-  
minibus, quomodo proditores puniri oporteat.  
Nam distentum inter duas quadrigas ligari, &  
equis in diuersum cōcitatis discripi ac lacerari ius-  
sit. Cessauit hic regnum Albanum, & cōtigit hoc  
sub id tempus, quo apud Iudeos Manasses regna-  
uit. Porro euersa Alba, veterum Trojanorum po-  
steri in primis Iuli ab Iulo filio Æneæ exorti, Ro-  
manam profecti sunt relicta Alba, qui postea poten-  
tiores facti apud Romanos, tandem totā Monar-  
chiam soli receperunt, Iulij Cæsaris temporibus.  
Proinde ab Homero rectissime predictum est de  
Ænea, q; posteritas eius perpetuum imperium ha-  
bitura sit, idq; haud dubie de Romanorum regno  
intelligi debet, nam eoru ultima est Monarchia,  
sed de his infra copiosius. Tullo Hostilio succedit

in re

## LIBER SECUNDVS

28

In regno & imperauit Ancus Martius.<sup>124.</sup> annos.

Tarquinius Priscus 37.

Seruius Tullius 44. Huius tempora

tribus Persarum Monarchia cœpit. Evidem ut breuitatis rationem haberem, simul hic Romano rum reges comprehendere volui, q̄ plerique oēs ante Persarum Monarchiam regnarunt, quē dum stetit, pauca admodū memorabilia facta sunt apud Romanos, nimirum quorum non magnae admo- dum sub id tempus vires erant.

Tarquinius Superbus.<sup>25.</sup> Pulsus hic est regno, ob filij Sexti Tarquinij flagitium, qui Lucretiae pudicissimę matronā per vim vitiū obtulit, quae pudoris nomine gladio pectus transuerberavit. Facti indignitate moti cognati eius regem expulerunt. Exemplum hoc quoq̄ testatur, quibus de causis patiatur Deus mutari regna, & vindicari tyrannidem. Satis hæc sunt dixisse de initio conditæ urbis, & vnde Reipublicæ prima immutatio inciderit.